
ΣΥΓΚΡΙΣΗ ΔΕΙΚΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 

Οικονομικό Επιμελητήριο 
της Ελλάδος 

ΟΙ ΑΠΟΨΕΙΣ ΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 



Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη 

Κεντρική 
Μακεδονία 

Δυτική 
Μακεδονία 

Θεσσαλία 

Ήπειρος 

Βόρειο 
Αιγαίο 

Ιόνια 
νησιά 

Δυτική 
Ελλάδα 

Πελοπόννησος 

Αττική 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Κρήτη 
89,4 

89,7 

90,9 

89,1 

88,9 

92,0 

93,9 

86,7 

87,1 
88,7 

88,0 

90,1 

87,4 

2 

Δείκτης Γεωργικών Δραστηριοτήτων 

 

Σημείωση: Οι δείκτες παίρνουν τιμές από μηδέν έως εκατό, όπου «μηδέν» σημαίνει χαμηλή σημαντικότητα και «εκατό» σημαίνει υψηλή σημαντικότητα. 



Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη 

Κεντρική 
Μακεδονία 

Δυτική 
Μακεδονία 

Θεσσαλία 

Ήπειρος 

Βόρειο 
Αιγαίο 

Ιόνια 
νησιά 

Δυτική 
Ελλάδα 

Πελοπόννησος 

Αττική 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Κρήτη 
84,4 

81,4 

87,2 

83,6 

82,1 

86,4 

84,0 

83,1 

81,6 
81,7 

79,9 

81,0 

80,7 

3 

Δείκτης Κτηνοτροφικών Δραστηριοτήτων 

 

Σημείωση: Οι δείκτες παίρνουν τιμές από μηδέν έως εκατό, όπου «μηδέν» σημαίνει χαμηλή σημαντικότητα και «εκατό» σημαίνει υψηλή σημαντικότητα. 



Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη 

Κεντρική 
Μακεδονία 

Δυτική 
Μακεδονία 

Θεσσαλία 

Ήπειρος 

Βόρειο 
Αιγαίο 

Ιόνια 
νησιά 

Δυτική 
Ελλάδα 

Πελοπόννησος 

Αττική 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Κρήτη 
88,6 

88,1 

90,6 

91,5 

89,6 

90,3 

93,0 

91,2 

87,6 
89,2 

88,6 

89,0 

88,5 

4 

Δείκτης Τουριστικών Δραστηριοτήτων 

 

Σημείωση: Οι δείκτες παίρνουν τιμές από μηδέν έως εκατό, όπου «μηδέν» σημαίνει χαμηλή σημαντικότητα και «εκατό» σημαίνει υψηλή σημαντικότητα. 



Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη 

Κεντρική 
Μακεδονία 

Δυτική 
Μακεδονία 

Θεσσαλία 

Ήπειρος 

Βόρειο 
Αιγαίο 

Ιόνια 
νησιά 

Δυτική 
Ελλάδα 

Πελοπόννησος 

Αττική 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Κρήτη 
70,8 

71,4 

75,3 

73,6 

71,9 

74,4 

62,9 

68,8 

71,4 
70,7 

71,1 

70,9 

70,9 

5 

Δείκτης Βιομηχανικών Δραστηριοτήτων 

 

Σημείωση: Οι δείκτες παίρνουν τιμές από μηδέν έως εκατό, όπου «μηδέν» σημαίνει χαμηλή σημαντικότητα και «εκατό» σημαίνει υψηλή σημαντικότητα. 



Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη 

Κεντρική 
Μακεδονία 

Δυτική 
Μακεδονία 

Θεσσαλία 

Ήπειρος 

Βόρειο 
Αιγαίο 

Ιόνια 
νησιά 

Δυτική 
Ελλάδα 

Πελοπόννησος 

Αττική 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Κρήτη 
96,0 

94,6 

94,8 

97,1 

95,5 

97,3 

96,9 

93,8 

96,6 
95,5 

95,4 

94,9 

95,9 

6 

Σημείωση: Οι δείκτες παίρνουν τιμές από μηδέν έως εκατό, όπου «μηδέν» σημαίνει χαμηλή σημαντικότητα και «εκατό» σημαίνει υψηλή σημαντικότητα. 

Δείκτης Υπηρεσιών Υγείας 



Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη 

Κεντρική 
Μακεδονία 

Δυτική 
Μακεδονία 

Θεσσαλία 

Ήπειρος 

Βόρειο 
Αιγαίο 

Ιόνια 
νησιά 

Δυτική 
Ελλάδα 

Πελοπόννησος 

Αττική 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Κρήτη 
91,1 

89,7 

91,6 

91,6 

90,5 

90,6 

87,0 

89,7 

89,1 
90,5 

91,2 

90,9 

90,0 

7 

Δείκτης Νέων Τεχνολογιών 

 

Σημείωση: Οι δείκτες παίρνουν τιμές από μηδέν έως εκατό, όπου «μηδέν» σημαίνει χαμηλή σημαντικότητα και «εκατό» σημαίνει υψηλή σημαντικότητα. 



Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη 

Κεντρική 
Μακεδονία 

Δυτική 
Μακεδονία 

Θεσσαλία 

Ήπειρος 

Βόρειο 
Αιγαίο 

Ιόνια 
νησιά 

Δυτική 
Ελλάδα 

Πελοπόννησος 

Αττική 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Κρήτη 
87,7 

88,2 

88,3 

89,5 

88,3 

87,6 

89,2 

87,6 

87,4 
87,8 

86,8 

88,4 

88,0 

8 

Δείκτης Εμπορικών Δραστηριοτήτων 

 

Σημείωση: Οι δείκτες παίρνουν τιμές από μηδέν έως εκατό, όπου «μηδέν» σημαίνει χαμηλή σημαντικότητα και «εκατό» σημαίνει υψηλή σημαντικότητα. 



Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη 

Κεντρική 
Μακεδονία 

Δυτική 
Μακεδονία 

Θεσσαλία 

Ήπειρος 

Βόρειο 
Αιγαίο 

Ιόνια 
νησιά 

Δυτική 
Ελλάδα 

Πελοπόννησος 

Αττική 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Κρήτη 
81,6 

84,1 

74,4 

82,4 

82,2 

77,0 

89,9 

83,6 

84,0 
83,2 

81,8 

84,9 

83,7 

9 

Δείκτης Ναυτιλιακών Δραστηριοτήτων 

 

Σημείωση: Οι δείκτες παίρνουν τιμές από μηδέν έως εκατό, όπου «μηδέν» σημαίνει χαμηλή σημαντικότητα και «εκατό» σημαίνει υψηλή σημαντικότητα. 



Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη 

Κεντρική 
Μακεδονία 

Δυτική 
Μακεδονία 

Θεσσαλία 

Ήπειρος 

Βόρειο 
Αιγαίο 

Ιόνια 
νησιά 

Δυτική 
Ελλάδα 

Πελοπόννησος 

Αττική 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Κρήτη 
88,2 

87,8 

88,6 

88,7 

86,9 

85,8 

89,2 

87,2 

87,8 
87,2 

88,0 

87,2 

86,3 

10 

Δείκτης Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων 

 

Σημείωση: Οι δείκτες παίρνουν τιμές από μηδέν έως εκατό, όπου «μηδέν» σημαίνει χαμηλή σημαντικότητα και «εκατό» σημαίνει υψηλή σημαντικότητα. 



Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη 

Κεντρική 
Μακεδονία 

Δυτική 
Μακεδονία 

Θεσσαλία 

Ήπειρος 

Βόρειο 
Αιγαίο 

Ιόνια 
νησιά 

Δυτική 
Ελλάδα 

Πελοπόννησος 

Αττική 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Κρήτη 
87,2 

86,5 

86,0 

86,6 

86,9 

84,3 

84,7 

86,4 

85,4 
86,4 

85,5 

86,9 

85,9 

11 

Δείκτης Αθλητικών Δραστηριοτήτων 

 

Σημείωση: Οι δείκτες παίρνουν τιμές από μηδέν έως εκατό, όπου «μηδέν» σημαίνει χαμηλή σημαντικότητα και «εκατό» σημαίνει υψηλή σημαντικότητα. 



Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη 

Κεντρική 
Μακεδονία 

Δυτική 
Μακεδονία 

Θεσσαλία 

Ήπειρος 

Βόρειο 
Αιγαίο 

Ιόνια 
νησιά 

Δυτική 
Ελλάδα 

Πελοπόννησος 

Αττική 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Κρήτη 
76,4 

74,5 

78,1 

77,1 

75,9 

76,5 

79,4 

77,8 

74,6 
75,6 

75,2 

75,1 

72,5 

12 

Δείκτης Βιοκαυσίμων 

 

Σημείωση: Οι δείκτες παίρνουν τιμές από μηδέν έως εκατό, όπου «μηδέν» σημαίνει χαμηλή σημαντικότητα και «εκατό» σημαίνει υψηλή σημαντικότητα. 



Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη 

Κεντρική 
Μακεδονία 

Δυτική 
Μακεδονία 

Θεσσαλία 

Ήπειρος 

Βόρειο 
Αιγαίο 

Ιόνια 
νησιά 

Δυτική 
Ελλάδα 

Πελοπόννησος 

Αττική 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Κρήτη 
74,7 

70,3 

78,8 

78,0 

75,7 

67,2 

71,3 

71,5 

78,1 
75,9 

75,2 

76,7 

75,3 

13 

Δείκτης Ορυκτού Πλούτου 

 

Σημείωση: Οι δείκτες παίρνουν τιμές από μηδέν έως εκατό, όπου «μηδέν» σημαίνει χαμηλή σημαντικότητα και «εκατό» σημαίνει υψηλή σημαντικότητα. 


